Formular: Splendor paterne glorie (Nr. 965).

#### 1451 Mai 29, Rom St. Peter.

Nr. 1343

Nikolaus V. Kundgabe motu proprio. Er ermäßigt auf einen ihm u.a. von NvK verfaßten Bericht über das Tötungsdelikt des Regensburger Domherren Ulrich Part die diesem durch NvK auferlegte Buße lebenslänglicher Klosterhaft in Tegernsee auf fünf Jahre und gestattet ihm den Fortbesitz aller bisherigen Pfründen.<sup>1)</sup>

Kop. (gleichzeitig): ROM, Arch. Vat., Reg. Suppl. 452 f. 127<sup>r</sup>–129<sup>r</sup>.  
Erw.: Abert-Deeters, *Repertorium Germanicum* VI 572 Nr. 5610.

Aus Schreiben des NvK und einiger Herzöge von Bayern habe er erfahren, daß Vldalricus Part, lic. in decretis und Regensburger Domkanoniker, kürzlich zu Regensburg in domo habitacionis sue constitutus noctis tempore adveniente, dum sentiret non modicos clamores ante domum suam, nesciens quid significaret, quandam balistam, quam in domo sua habuit, ad se recepit et sagitta supraposita domum exiens a clamantibus, qui essent et quid inter se haberent, quesivit. Qui statim ipso Vlrico viso pars illorum clamantium una post terga ipsius Vlrici currens ianuam porte domus eiusdem Vlrici circumvallavit ac manu armata tenuit, quod nec sibi eciam volenti retrofugere ad eandem introitus patuisse, altera vera pars sibi obviam dedit. Inter quos quidem ipsius emulus et inimicus habens gladium evaginatum in manu ipsum Vlricum aggressus sibi ictum prebuit et interficere natus fuit. Prefatus vero Vlricus, licet eidem inimico dixisset, quod non appropinquaret, alioquin se sagitta defendere oporteret, idem tamen inimicus invasor huiusmodi verba non attendens ipsum Vlricum plus ap-

propinquando omnino interficere voluit. Prefatus vero Ulricus sciens ipsum invasorem inimicum suum capitale, qui et aliquamdiu sibi insidias et minas posuit, vidensque se nec ante nec retro nec ad latera propter muros domorum fugam dare nec manum ipsius invasoris inimici alias evadere posse, licet invitus, tamen in tali periculo constitutus, ne interficeretur, vim vi repellendo sagittam emisit et dictum invasorem laicum cum sagitta taliter penetravit, quod infra quatuor dierum spatium extitit vita functus. Et deinde ipse Ulricus propter huiusmodi homicidium carceribus episcopi Ratisponensis mancipatus extitit.

*Als das zu Obren des Legaten gekommen sei, ipse legatus casum intelligens ac volens clamoribus populi ac lesorum interesse habentium aliis, que ex eo verisimiliter oriri possent, obviare, ut dictus Ulricus, qui se rei illicite ingesserat, de ipsis carceribus liberaretur, viso preces plurimorum requisitus, ut in hiis salubriter provideret, per suam sentenciam sive ordinacionem pronunciavit et decrevit, quod dictus V. cum tribus aliis complicibus suis, qui propter huiusmodi causam detenti fuerunt, ad sancta dei ewangelia iurare deberent, prout eciam iurarunt, quod emendam, quam propterea eis iniungeret seu imponeret, supportare, acceptare illamque fideliter absque vara tenere in forma et modo, prout ipse dominus legatus pronuntiaverit, deberent: Primo quod ipsi ob dictae capture et excessum predictorum occasionem episcopum, capitulo et civitatem Ratisponensem neque omnes illos, qui in dicta causa notati seu suspecti forent, neque ulli alteri absque vara propria minus amicabiles fore neque per se vel eorum amicos neque alios quoscumque ex parte eorum nullam indignationem, lites nec aliquid aliud indignationis inferre neque iniungere debere neque facere quovismodo fideliter et absque vara. Item quod prefatorum captivorum amici unam fideiussionem et cautionem episcopo, capitulo et civitati prefatis facere debere, quod ipsi huiusmodi excessu et capture in prefatis captivis commissis episcopo, capitulo et civitati prefatis vel ad eos spectantibus nullam diffidationem, indignationem nec aliquid aliud displicentie inferre velle quovismodo.<sup>2)</sup> Item quod dicti quatuor captivi ad statim civitatem Ratisponensem exire illamque nunquam reintrare et presertim, quod dictus V. dicti excessus occasione ad statim, quando de dicta civitate recedet, ire debere ad certum monasterium Tegernsee nuncupatum et ibidem deo cum diligentia famulari et peccata sua et presertim dictum excessum deplangere et deinde nunquam recedere, quodque dictus V. pro salute anime dicti interfecti mittere debere unum peregrinum ad Romam infra annum necnon triginta florenorum Renensium cum consilio amicorum interfecti solvere et exponere, elemosinas aliqua bona opera facere debere salvo tamen moderamine nostro in premissis. Item ut premissa omnia et singula firmius observarentur, quod quilibet predictorum captivorum deberet dare litteras sigillatas et autenticas secundum necessitates fieri debere, quod episcopus et capitulo et civitas predicti et omnes sui in huiusmodi excessu et causa penitus et omnino ab omnibus et singulis immunes fore et impeti non posse neque debere sub certa pena in dicta pronuntiatione adiecta.*